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Saatteeksi
Kädessäsi olevan kirja pyrkii valaisemaan Jumalan
luomistyötä ja siihen liittyvää suunnitelmaa ihmiskunnan
lunastamiseksi pahan vallasta takaisin Jumalan yhteyteen.
Tämän hän on toteuttava poikansa Jeesuksen Kristuksen ja
hänen seurakuntamorsiamensa avulla.. Luomistyön
ennallistamiseen liittyy myös naisen alkuperäinen asema olla
Jumalan kuva miehen rinnalla. Nainenhan luotiin avuksi ja
kumppaniksi miehelle (Gen. 2:18).

Jumala on toteuttava ihmiskunnan lunastussuunnitelmaansa
vertauskuvallisesti miehen ja naisen liiton kautta. Tässä
tarkoituksessa kirjassa seurataan monien Raamatussa
mainittujen naisten elämänpolkuja.

Ihmiskunnan lunastukseen kuuluu myös Tuonelaan vangittujen
vapautus. Meidän on annettu vanhan testamentin
profeettojen ja Ilmestyskirjan avulla ymmärtää tämän
maailmanajan alkuun ja päättymiseen liittyviä tapahtumia.
Silti me näemme yhä kuin kuvastimesta arvoituksen tavoin,
niin kuin Paavali asian ilmaisee.

Raamatun siteerauksissa on käytetty Evankelisluterilaisen
kirkon kirkolliskokouksen vuosina 1933-38 hyväksymää
raamatunkäännöstä muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta.
Raamatusta lainatut tekstit on kirjoitettu kursiivilla.

Olen kiitollinen pastori Paul Raja-aholle sekä Markku
Saikkoselle heidän arvokkaista kommenteistaan tekstä
muokattaessa.
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Taivaan ja maan luominen

Taivaan ja maan luomisen jälkeen Jumala ryhtyi
luomaan maan päälle elämisen edellytyksiä. Nuo kuusi
luomispäivää sisälsivät ehtookauden eli illan ja
sarastusjakson eli aamun. Jokainen luomispäivä päättyi
ehtoo- ja sarastusjaksoon, jolloin luomistyötä ja sen
vaikutuksia ikään kuin arvioitiin. Jumala totesi aina
jokaisen luomistyönsä hyväksi. Ihminen luotiin
kuudennen päivän aikana, jota seurasi jälleen ehtoo- ja
sarastusaika.

Jumala lepäsi seitsemäntenä päivänä kaikesta
luomistyöstään, mutta tämäkin päivä sisältää ehtoo- ja
sarastuskauden. Meillä ei ole tarkempaa tietoa
luomispäivien pituudesta, vaikka monet kristityt ovat
uskoneet, että luomistapahtumaa seuraavat ilta- ja
aamuajat ovat olleet noin 7000 vuoden pituisia
jakautuen noin 6000 vuoden ehtoojaksoon ja tuhannen
vuoden pituiseen sarastusaikaan. Tämä käsitys
perustuu siihen, mitä Jumala on itse sanassaan
ilmoittanut. Jumalan ajanlaskussa yksi päivä vastaa
noin tuhatta maan vuotta.

Ensimmäisen Mooseksen kirjan eli Genesiksen 1:1
jakeessa sanotaan alkutekstin mukaan näin: ”Alussa loi
valtiaat taivaan ja maan.” Nuo valtiaat (Elohim) olivat
jumaluuden kolme persoonaa (Isä, Poika ja Pyhä Henki)
yhdessä ja siksi sana ’loi’ on alkukielessä yksikössä ja
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valtiaat monikossa. Taivaan ja maan luomisesta oli
kulunut pitkä aika, ennen kuin käsillä oli Gen. 1:2 jakeen
tilanne. Kyseinen jae tulisi alkutekstiä mukaillen kääntää
näin: Maa tuli autioksi ja tyhjäksi. Pimeys peitti syvyydet, ja
Jumalan henki liikkui vetten päällä.

Jumala on ollut jo ennen kuin mitään oli luotu. Jesajan
45:18 todetaan: Sillä näin sanoo Herra, joka on luonut
taivaan, hän on Jumala, joka on valmistanut maan ja tehnyt
sen; hän on sen vahvistanut, ei hän sitä autioksi luonut,
asuttavaksi hän sen valmisti: Minä olen Herra eikä toista ole.

Koska maapallo oli luotu asuttavaksi, se ei ollut alun
perin autio ja tyhjä, kuten 1. Mooseksen kirjan 1. luvun
raamatunkäännöksessä väitetään, vaan se oli tullut
autioon ja sekasortoiseen tilaan syistä, joista
kerrotaan myöhemmin.

Apostoli Johannes kertoo evankeliuminsa alussa
luomisesta näin: ‘Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan
tykönä, ja Sana oli Jumala. Hän oli alussa Jumalan tykönä.
Kaikki on saanut syntynsä hänen kauttaan, ja ilman häntä ei
ole syntynyt mitään, mikä syntynyt on.’ Joh. 1:1-3.

Johannes tarkoittaa tässä ’Sana’ -sanalla Jumalan
poikaa, Jeesusta Kristusta. Ilmestyskirjassa Jumala
kertoo olevansa se, joka oli, joka on ja joka tuleva on.
Hän on kaiken alku ja loppu, A (alfa) ja O (omega)
kreikkalaisten kirjainten mukaan, Ilm. 22:13.
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Psalmissa 90:2 sanotaan: Ennenkuin vuoret syntyivät sinä
loit maan ja maanpiirin, iankaikkisesta iankaikkiseen olet
sinä, Jumala.

Kolossalaiskirjeen 1:15-18 Paavali kertoo luomisesta
seuraavan: ‘Hänessä meillä on lunastus, syntien
anteeksisaaminen, sillä hän (Jeesus) on näkymättömän
Jumalan kuva, esikoinen ennen kaikkea luomakuntaa. Sillä
hänessä luotiin kaikki, mikä taivaissa ja mikä maan päällä on,
näkyväiset ja näkymättömät, olkoot ne valtaistuimia tai
herrauksia, hallituksia tai valtoja, kaikki on luotu hänen
kauttansa ja häneen, ja hän on ennen kaikkia, ja hänessä
pysyy kaikki voimassa.’

Näistä jakeista voimme ymmärtää, että kaikki olevainen
maan yläpuolella, maan päällä ja sen alla on luotu
Kristuksen kautta ja liitetty Häneen. Kaikki luotu pysyy
voimassa hänen kauttaan. Myös meille näkymätön
henkimaailma, jossa on herruuksia, hallituksia ja
valtoja, on luotu Jeesuksen kautta. Luomiskertomusta
luettaessa meidän on hyvä ymmärtää, että taivaan ja
maan luominen oli oma tapahtumansa. Tästä kerrotaan
tarkemmin Sananlaskujen 8:22-31.

‘Minut (viisauden) Herra omisti jo aikojen alusta lähtien
ennen kuin maata olikaan. Iankaikkisuudesta minä olen
asetettu olemaan, kaiken alussa, ennen kuin maata oli. Kun
synnyin, ei syvyyksiä vielä ollut, ei lähteitä tuomaan niiden
vettä. Ennen kuin vuoret pantiin sijalleen, ennen kuin oli
kukkuloita, minä synnyin, ennen kuin hän teki maat ja mannut,
ennen kuin oli hiekan jyvääkään. Olin läsnä, kun hän pani
taivaat paikoilleen ja asetti maanpiirin syvyyksien ylle, kun
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hän korkeuksissa teki taivaan pilvet ja sai syvyyden lähteet
kumpuamaan, kun hän pani merelle rajat, loi rannat
patoamaan sen vedet, ja kun hän lujitti maan perustukset.
Silloin minä, esikoinen, (Jeesus) hänen vierellään olin varma
ja vahva työtoveri.’

Jumalan poikaa eli viisautta ei siis luotu, vaan hän
syntyi Jumalasta.

Jobin kirjan 38 ja 39 luvuissa Herra selvitti Jobille
luomistekojansa.

Silloin Herra vastasi Jobille tuulispäästä ja sanoi: "Kuka olet
sinä, joka taitamattomilla puheilla pimennät minun
aivoitukseni? Vyötä nyt kupeesi kuin mies; minä kysyn sinulta,
opeta sinä minua. Missä olit silloin, kun minä maan perustin?
Ilmoita se, jos ymmärryksesi riittää. Kuka on määrännyt sen
mitat — tottapa sen tiedät — tahi kuka on vetänyt
mittanuoran sen ylitse? Mihin upotettiin sen perustukset,
tahi kuka laski sen kulmakiven, kun aamutähdet kaikki
iloitsivat ja kaikki Jumalan pojat riemuitsivat? Ja kuka sulki
ovilla meren, kun se puhkesi ja kohdusta lähti, kun minä panin
sille pilven vaatteeksi ja synkeyden kapaloksi, kun minä
rakensin sille rajani, asetin sille teljet ja ovet ja sanoin:
'Tähän asti saat tulla, mutta edemmäksi et; tässä täytyy
sinun ylväiden aaltojesi asettua'? Oletko eläissäsi käskenyt
päivän koittaa tahi osoittanut aamuruskolle paikkansa, että
se tarttuisi maan liepeisiin ja pudistaisi jumalattomat siitä
pois? Silloin se muuttuu niinkuin savi sinetin alla, ja kaikki
tulee kuin vaatetettuna esille; jumalattomilta riistetään
heidän valonsa, ja kohonnut käsivarsi murskataan. Oletko
astunut alas meren lähdesuonille asti ja kulkenut syvyyden
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kuilut? Ovatko kuoleman portit sinulle paljastuneet, oletko
nähnyt pimeyden portit? Käsitätkö, kuinka avara maa on?
Ilmoita se, jos kaiken tämän tiedät. Mikä on tie sinne, kussa
asuu valo, ja missä on pimeyden asuinsija, että saattaisit sen
alueellensa ja tuntisit polut sen majalle? Kaiketi sen tiedät,
sillä synnyithän jo silloin, ja onhan päiviesi luku ylen suuri!
Oletko käynyt lumen varastohuoneissa, ja oletko nähnyt
rakeiden varastot, jotka minä olen säästänyt ahdingon ajaksi,
sodan ja taistelun päiväksi? Mitä tietä jakaantuu valo ja
itätuuli leviää yli maan? Kuka on avannut kuurnan
sadekuurolle ja ukkospilvelle tien, niin että sataa maahan,
joka on asumaton, erämaahan, jossa ei ihmistä ole, niin että
autio erämaa saa kylläksensä ja maa kasvaa vihannan ruohon?
Onko sateella isää, tahi kuka on synnyttänyt kastepisarat?
Kenen kohdusta on jää tullut, ja kuka on synnyttänyt taivaan
härmän? Vesi tiivistyy kuin kiveksi, ja syvyyden pinta
sulkeutuu kiinni. Taidatko solmita Otavan siteet tahi
irroittaa kahleista Kalevanmiekan? Voitko tuoda esiin
eläinradan tähdet aikanansa ja johdattaa Seulaset
lapsinensa? Tunnetko taivaan lait, tahi sinäkö säädät, miten
se maata vallitsee? Taidatko korottaa äänesi pilviin ja saada
vesitulvan peittämään itsesi? Taidatko lähettää salamat
menemään, niin että sanovat sinulle: 'Katso, tässä olemme'?

Nykyajan tiede on kyennyt selvittämään paremmin
maapallon lainalaisuuksia, jotka ovat linjassa sen
kanssa, mitä Jumala on meille sanassaan ilmoittanut.
Merkillepantavaa on se, että jo Jobin aikana tunnettiin
tähtitaivaan merkkejä, kuten Otava, Kalevanmiekka,
Seulasten tähdistö sekä eläinradan tähtikuviot. Herra
kertoi Jobille hallitsevansa niitäkin, vaikka ne ovat
ihmissilmin nähtynä kaukana. Muinaiset tähtien tutkijat
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olivat jo tuolloin kyenneet näkemään ja nimeämään
monia tähtitaivaan kuvioita. Tähdistä osattiin nähdä
myös juutalaisten kuninkaan syntyminen, ja tästä
Itämaan tietäjät tulivat kertomaan Jerusalemissa.

Job ei kyennyt käsittämään, kuinka avaraksi maa oli
luotu. Hän ei tiennyt lumen, rakeiden ja jään
varastohuoneista maapallon pohjoisilla ja eteläisillä
napa-alueilla. Huomionarvoista on, että ne on säästetty
lopun aikoja varten, kun Jumalan lähettämä ahdinko
kohtaa maan asukkaita.

Kun Paavali selvitti ateenalaisille Jumalan suunnitelmaa
ihmistä varten, hän samalla kertoi Jumalan
luomisteoista,:

‘Jumala, joka on tehnyt maailman ja kaikki, mitä siinä on, hän,
joka on taivaan ja maan Herra, ei asu käsillä tehdyissä
temppeleissä, eikä häntä voida ihmisten käsillä palvella,
ikäänkuin hän jotakin tarvitsisi, hän, joka itse antaa kaikille
elämän ja hengen ja kaiken, että he etsisivät Jumalaa, jos
ehkä voisivat hapuilemalla hänet löytää — hänet, joka
kuitenkaan ei ole kaukana yhdestäkään meistä; sillä hänessä
me elämme ja liikumme ja olemme, niinkuin myös muutamat
teidän runoilijoistanne ovat sanoneet: Sillä me olemme myös
hänen sukuansa.’ (Apt. 17:24-28)

Paavalin kertomuksesta ateenalaisille voimme
ymmärtää, että Jumala käyttää henkensä kautta aikaan
ja liikkumiseen ulottuvuutta, joka on meille tuntematon.
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Hän voi olla samanaikaisesti kaikkialla ja olla ajatuksen
nopeudella jokaisessa luomassaan paikassa. Me elämme
ja olemme hänessä. Hän kykenee näkemään ja lukemaan
myös luotujensa ajatukset. Hänelle ei tuota vaikeuksia
selvittää ihmisen mielen liikkeitä ja olosuhteita. Toki
hänellä on apunaan enkelit, jotka tekevät heille
määrättyjä tehtäviä, kuten kirjoittavat ihmisten teot
Elämän ja tekojen kirjaan.

Kun Jeesus nousi ylös kuolleista, hän näyttäytyi
opetuslapsilleen ylösnousemuskehossa osoittaen
voivansa liikkua vaivattomasti paikasta toiseen, jopa
suljettujen ovien läpi. Hän myös söi opetuslasten
tarjoamaa ravintoa osoittaakseen, ettei ollut vain
henkiolento. Hänellä oli taivaallinen keho, joka kykeni
kulkemaan esteiden läpi sekä ilmestymään ja katoamaan
silmänräpäyksessä. Taivasten valtakunnan kansalaiset
kykenevät tunnistamaan toistensa ajatukset. Näin
kommunikoinnissa ei ole kielimuureja. Jumala näkee
ihmisten teot ja tietää heidän ajatuksensa. Hän myös
kuulee meidän rukouksemme. Hän kykenee edeltä
näkemään tulevat tapahtumat, sillä hän on kaikkivaltias
Jumala, jolle mikään ei ole mahdotonta. Uskovat voivat
kulkea hänen johdollaan edeltä valmistetuissa teoissa.

Jumalan ja ihmisen välinen sukulaisuus käy selville
monista Raamatun kohdista. Jumalan poika tuli vähäksi
aikaa Ihmisen pojaksi maan päälle. Sinä aikana hän
sovitti ihmiskunnan tekemät synnit tullen langenneen
ihmiskunnan sukulunastajaksi.
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Raamatun luomistapahtumat tuodaan kirjassa esiin uudella tavalla.
Vedenpaimuksia on todennäköisimmin ollut kaksi. Alussa kaikki elämä
on luotu täydelliseksi. Syntiinlankeemuksen seurauksena ihmisen ja
Jumalan harmoninen yhteys muuttui. Jumala ilmoitti sen jälkeen,
miten hän aikoo lunastaa ihmiskunnan pahan vallasta takaisin
yhteyteensä. Tässä hän tekee yhteistyötä poikansa Jeesuksen

Kirja kertoo monien Raamatussa mainittujen naisten toiminnasta ja
avullisuudesta miesten rinnalla. Naisen asema miehen rinnalla kuvaa
vertauskuvallisesti Kristuksen ja globaalin seurakunnan välistä
yhteyttä. Lisäksi kirjassa käsitellään avioliittoon ja ihmisen

Teoksen loppuosa kertoo siitä, miten Jumala aikoo ottaa maailman
jälleen hallintaansa. Hän tulee nimeämään maan kuninkaaksi oman
poikansa. Sitä ennen maailma tulee kokemaan Ilmestyskirjassa
mainitut vitsaukset. Näkemykset siitä, ovatko uskovat vielä silloin
maan päällä vaiko taivaassa jakavat mielipiteitä eri seurakunnissa..

Kristuksen kanssa.

sukupuolisuuteen liittyviä kysymyksiä.
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